PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
093002 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:31:48
01

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 58
20-02-2025

N° 50
13-02-2025

N° 121
24-02-2025

N° 355
30-04-2025

N° 333
10-06-2025

N° 431
11-06-2025

05

09

13

15
21
22
23

24

29

02

01

02

03

01

04
05
06
07

001
002
004
005

002
003
005

001

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subvenciones a los Establecimientos Educacionales
Junta Nacional de Jardines Infantiles
Direccion de Educacion Publica Programa 02
Subsecretaria de Educacion

IAPORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Direccion de Educacién Publica

Junta Nacional de Jardines Infantiles
Subsecretaria de Educacion

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Aplicacion Art. 16 Transitorio Ley N° 21.040 Fundacion
Educacional Collahuasi

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

1.088.574

1.088.574
1.088.574

1.088.574
1.088.574

544.936

544.936
544.936

544.936
544.936

260.406

260.406
260.406

260.406
260.406

8.800
8.800
8.800

8.800

8.800

7.800

1.000
1.000

1.451.814

1.451.814
1.451.814



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0058_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0050_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0121_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0355_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0333_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0431_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

093002 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:31:48
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 58 N° 50 N° 121 N° 355 N° 333 N° 431
20-02-2025 | 13-02-2025 | 24-02-2025 | 30-04-2025 | 10-06-2025 | 11-06-2025
31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.451.814
07 Deuda Flotante 1.451.814



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0058_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0050_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0121_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0355_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0333_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0431_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
093002 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:31:48
03

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 365
08-05-2025

N° 478
09-05-2025

N° 640
27-06-2025

N° 671
26-06-2025

N° 986
29-09-2025

Ne 811
31-07-2025

05

09

13

15
21
22
23

24

29

02

01

02

03

01

04
05
06
07

001
002
004
005

002
003
005

001

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subvenciones a los Establecimientos Educacionales
Junta Nacional de Jardines Infantiles
Direccion de Educacion Publica Programa 02
Subsecretaria de Educacion

IAPORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Direccion de Educacién Publica

Junta Nacional de Jardines Infantiles
Subsecretaria de Educacion

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Aplicacion Art. 16 Transitorio Ley N° 21.040 Fundacion
Educacional Collahuasi

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

689.602

689.602
689.602

689.602
689.602

677.141

677.141
677.141

677.141
677.141

561.372

561.372
561.372

561.372
561.372

368.965

368.965
368.965

368.965

368.965

368.965
720
352.169
5.292
10.784

3.647
3.647
3.647

3.647

3.647
3.647

73.065

73.065
73.065

73.065
73.065



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0365_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0478_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0640_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0671_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0986_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0811_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

093002 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:31:48
4

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 365 N° 478 N° 640 N° 671 N° 986 Ne 811
08-05-2025 | 09-05-2025 | 27-06-2025 | 26-06-2025 | 29-09-2025 | 31-07-2025
31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0365_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0478_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0640_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0671_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0986_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0811_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
093002 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:31:48
05

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 891
01-09-2025

N° 890
01-09-2025

N° 1158
23-10-2025

N° 1159
24-10-2025

N° 1212
06-11-2025

N° 1287
05-12-2025

05

09

13

15
21
22
23

24

29

02

01

02

03

01

04
05
06
07

001
002
004
005

002
003
005

001

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subvenciones a los Establecimientos Educacionales
Junta Nacional de Jardines Infantiles
Direccion de Educacion Publica Programa 02
Subsecretaria de Educacion

IAPORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Direccion de Educacién Publica

Junta Nacional de Jardines Infantiles
Subsecretaria de Educacion

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Aplicacion Art. 16 Transitorio Ley N° 21.040 Fundacion
Educacional Collahuasi

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

1.251.500

1.251.500
1.251.500

1.251.500
1.251.500

819.999

819.999
819.999

819.999
819.999

2.489.339

2.489.339
2.489.339

2.489.339
2.489.339

389.326

389.326
389.326

-629.699
-629.699
1.019.025
1.019.025
1.019.025

108.192
108.192
108.192
108.192

108.192
108.192

13.855
13.855
13.855

13.855

13.855
13.855



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0891_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0890_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1158_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1159_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1212_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1287_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

093002 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

Fecha

Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:31:48
)

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 891 N° 890 N° 1158 N° 1159 N° 1212 N° 1287
01-09-2025 | 01-09-2025 | 23-10-2025 | 24-10-2025 | 06-11-2025 | 05-12-2025
31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0891_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0890_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1158_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1159_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1212_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1287_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
093002 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:31:48
27

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1285
19-11-2025

N° 1744
30-12-2025

N° 1637
18-12-2025

N° 1638
19-12-2025

N° 1755
31-12-2025

N° 1741
30-12-2025

05

09

13

15
21
22
23

24

29

02

01

02

03

01

04
05
06
07

001
002
004
005

002
003
005

001

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subvenciones a los Establecimientos Educacionales
Junta Nacional de Jardines Infantiles
Direccion de Educacion Publica Programa 02
Subsecretaria de Educacion

IAPORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Direccion de Educacién Publica

Junta Nacional de Jardines Infantiles
Subsecretaria de Educacion

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Aplicacion Art. 16 Transitorio Ley N° 21.040 Fundacion
Educacional Collahuasi

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

-53.945

-53.945
-53.945
-53.935

-10

-53.945

707.836

707.836
707.836

707.836
707.836

2.678.104
1.738.686
1.738.686
1.738.686

939.418
939.418

2.678.104
4.060.456

-1.382.352
-1.382.352

308.392

308.392
308.392

308.392
308.392

161.985

161.985
161.985

161.985
161.985



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1285_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1744_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1637_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1638_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1755_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1741_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

093002 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

Fecha

Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:31:48
08

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1285 N° 1744 N° 1637 N° 1638 N° 1755 N° 1741
19-11-2025 | 30-12-2025 | 18-12-2025 | 19-12-2025 | 31-12-2025 | 30-12-2025
31 INICIATIVAS DE INVERSION -53.945
02 Proyectos -53.945
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1285_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1744_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1637_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1638_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1755_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1741_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

093002 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:31:48
:9

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

N° 1815
06-01-2026

05

09

13

15
21
22
23

24

29

02

01

02

03

01

04
05
06
07

001
002
004
005

002
003
005

001

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subvenciones a los Establecimientos Educacionales
Junta Nacional de Jardines Infantiles
Direccion de Educacion Publica Programa 02
Subsecretaria de Educacion

IAPORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Direccion de Educacién Publica

Junta Nacional de Jardines Infantiles
Subsecretaria de Educacion

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Aplicacion Art. 16 Transitorio Ley N° 21.040 Fundacion
Educacional Collahuasi
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Mobiliario y Otros
Maquinas y Equipos
Equipos Informaticos

Programas Informaticos

1.106.627
1.106.627
1.106.627
1.106.627

1.106.627

1.106.627
1.106.627



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1815_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha :29/01/2026
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre Hora  :12:31:48

Moneda Nacional - Miles de Pesos Péagina : 10
093002 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1815
06-01-2026
31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1815_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table
	template_Table
	template_Table

