

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

093002 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:48

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 58 20-02-2025	Ver Decreto Nº 50 13-02-2025	Ver Decreto Nº 121 24-02-2025	Ver Decreto Nº 355 30-04-2025	Ver Decreto Nº 333 10-06-2025	Ver Decreto Nº 431 11-06-2025
05				TOTAL INGRESOS		1.088.574	544.936	260.406	8.800	1.451.814
	02			TRANSFERENCIAS CORRIENTES					8.800	
		001		Del Gobierno Central					8.800	
		002		Subvenciones a los Establecimientos Educacionales					8.800	
		004		Junta Nacional de Jardines Infantiles					8.800	
		005		Dirección de Educación Pública Programa 02					8.800	
	09			Subsecretaría de Educación					8.800	
				APORTE FISCAL		1.088.574	544.936	260.406		
	01			Libre		1.088.574	544.936	260.406		
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
		002		Del Gobierno Central						
		003		Dirección de Educación Pública						
		005		Junta Nacional de Jardines Infantiles						
				Subsecretaría de Educación						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						1.451.814
				TOTAL GASTOS		1.088.574	544.936	260.406	8.800	1.451.814
21				GASTOS EN PERSONAL		1.088.574	544.936	260.406		
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO					7.800	
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	01			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
		001		Al Sector Privado						
				Aplicación Art. 16 Transitorio Ley N° 21.040 Fundación						
				Educacional Collahuasi						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					1.000	
	04			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					1.000	
	05			Mobiliario y Otros						
	06			Máquinas y Equipos						
	07			Equipos Informáticos						
				Programas Informáticos						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

093002 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:48

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 58 20-02-2025	Ver Decreto Nº 50 13-02-2025	Ver Decreto Nº 121 24-02-2025	Ver Decreto Nº 355 30-04-2025	Ver Decreto Nº 333 10-06-2025	Ver Decreto Nº 431 11-06-2025
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN						
	02			Proyectos						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						1.451.814
	07			Deuda Flotante						1.451.814

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

093002 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

Fecha : 29/01/2026

Horas : 12:31:48

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 365 08-05-2025	Ver Decreto Nº 478 09-05-2025	Ver Decreto Nº 640 27-06-2025	Ver Decreto Nº 671 26-06-2025	Ver Decreto Nº 986 29-09-2025	Ver Decreto Nº 811 31-07-2025
				TOTAL INGRESOS	689.602	677.141	561.372	368.965	3.647	73.065
05			02	TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
			001	Del Gobierno Central						
			002	Subvenciones a los Establecimientos Educacionales						
			004	Junta Nacional de Jardines Infantiles						
			005	Dirección de Educación Pública Programa 02						
			005	Subsecretaría de Educación						
09				APORTE FISCAL	689.602	677.141	561.372			73.065
			01	Del Gobierno Central						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
			02	Subvenciones a los Establecimientos Educacionales						
			002	Del Gobierno Central						
			002	Subsecretaría de Educación						
			003	Subvenciones a los Establecimientos Educacionales						
			005	Subsecretaría de Educación						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	689.602	677.141	561.372	368.965	3.647	73.065
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
			03	Subvenciones a los Establecimientos Educacionales						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
			01	Del Gobierno Central						
			001	Subvenciones a los Establecimientos Educacionales						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
			04	Al Sector Privado						
			001	Subvenciones a los Establecimientos Educacionales						
			04	Mobiliario y Otros						
			05	Subvenciones a los Establecimientos Educacionales						
			06	Subvenciones a los Establecimientos Educacionales						
			07	Subvenciones a los Establecimientos Educacionales						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

093002 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:48

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 365 08-05-2025	Ver Decreto Nº 478 09-05-2025	Ver Decreto Nº 640 27-06-2025	Ver Decreto Nº 671 26-06-2025	Ver Decreto Nº 986 29-09-2025	Ver Decreto Nº 811 31-07-2025
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN						
	02			Proyectos						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

093002 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:48

Página : 5

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 891 01-09-2025	Ver Decreto Nº 890 01-09-2025	Ver Decreto Nº 1158 23-10-2025	Ver Decreto Nº 1159 24-10-2025	Ver Decreto Nº 1212 06-11-2025	Ver Decreto Nº 1287 05-12-2025
				TOTAL INGRESOS	1.251.500	819.999	2.489.339	389.326	108.192	13.855
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES					108.192	13.855
	02			Del Gobierno Central					108.192	13.855
		001		Subvenciones a los Establecimientos Educacionales					108.192	
		002		Junta Nacional de Jardines Infantiles						13.855
		004		Dirección de Educación Pública Programa 02						
		005		Subsecretaría de Educación						
09				APORTE FISCAL	1.251.500	819.999	2.489.339			
	01			Libre	1.251.500	819.999	2.489.339			
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02			Del Gobierno Central						
		002		Dirección de Educación Pública						
		003		Junta Nacional de Jardines Infantiles						
		005		Subsecretaría de Educación						
15				SALDO INICIAL DE CAJA				389.326		
				TOTAL GASTOS	1.251.500	819.999	2.489.339	389.326	108.192	13.855
21				GASTOS EN PERSONAL	1.251.500	819.999	2.489.339		108.192	13.855
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL				-629.699		
	03			Prestaciones Sociales del Empleador					-629.699	
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES					1.019.025	
	01			Al Sector Privado					1.019.025	
		001		Aplicación Art. 16 Transitorio Ley N° 21.040 Fundación Educacional Collahuasi					1.019.025	
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
	06			Equipos Informáticos						
	07			Programas Informáticos						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

093002 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:48

Página : 6

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 891 01-09-2025	Ver Decreto Nº 890 01-09-2025	Ver Decreto Nº 1158 23-10-2025	Ver Decreto Nº 1159 24-10-2025	Ver Decreto Nº 1212 06-11-2025	Ver Decreto Nº 1287 05-12-2025
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN						
	02			Proyectos						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

093002 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:48

Página : 7

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1285 19-11-2025	Ver Decreto Nº 1744 30-12-2025	Ver Decreto Nº 1637 18-12-2025	Ver Decreto Nº 1638 19-12-2025	Ver Decreto Nº 1755 31-12-2025	Ver Decreto Nº 1741 30-12-2025
				TOTAL INGRESOS	-53.945	707.836	2.678.104		308.392	161.985
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			1.738.686			
	02			Del Gobierno Central			1.738.686			
		001		Subvenciones a los Establecimientos Educacionales			1.738.686			
		002		Junta Nacional de Jardines Infantiles						
		004		Dirección de Educación Pública Programa 02						
		005		Subsecretaría de Educación						
09				APORTE FISCAL		707.836	939.418		308.392	161.985
	01			Libre		707.836	939.418		308.392	161.985
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	-53.945					
	02			Del Gobierno Central	-53.945					
		002		Dirección de Educación Pública	-53.935					
		003		Junta Nacional de Jardines Infantiles	-10					
		005		Subsecretaría de Educación						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	-53.945	707.836	2.678.104		308.392	161.985
21				GASTOS EN PERSONAL		707.836	4.060.456		308.392	161.985
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL			-1.382.352			
	03			Prestaciones Sociales del Empleador			-1.382.352			
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	01			Al Sector Privado						
		001		Aplicación Art. 16 Transitorio Ley N° 21.040 Fundación Educacional Collahuasi						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
	06			Equipos Informáticos						
	07			Programas Informáticos						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

093002 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:48

Página : 8

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1285 19-11-2025	Ver Decreto Nº 1744 30-12-2025	Ver Decreto Nº 1637 18-12-2025	Ver Decreto Nº 1638 19-12-2025	Ver Decreto Nº 1755 31-12-2025	Ver Decreto Nº 1741 30-12-2025
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN	-53.945					
	02			Proyectos	-53.945					
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

093002 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:48

Página : 9

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1815 06-01-2026					
				TOTAL INGRESOS	1.106.627					
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.106.627					
	02			Del Gobierno Central	1.106.627					
		001		Subvenciones a los Establecimientos Educacionales	1.106.627					
		002		Junta Nacional de Jardines Infantiles						
		004		Dirección de Educación Pública Programa 02						
		005		Subsecretaría de Educación						
09				APORTE FISCAL						
	01			Libre						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02			Del Gobierno Central						
		002		Dirección de Educación Pública						
		003		Junta Nacional de Jardines Infantiles						
		005		Subsecretaría de Educación						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	1.106.627					
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	01			Al Sector Privado						
		001		Aplicación Art. 16 Transitorio Ley N° 21.040 Fundación Educacional Collahuasi						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
	06			Equipos Informáticos						
	07			Programas Informáticos						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

093002 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:48

Página : 10

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1815 06-01-2026						
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN							
	02			Proyectos							
34				SERVICIO DE LA DEUDA							
	07			Deuda Flotante							